
 

 

U Z A S A D N I E N I E 

 

W dniu 01 lipca 2008 r. wpłynęła skarga Panów  Jana Guszkiewicza i Norberta 

Zakierskiego dotycząca niegospodarności Prezydenta Grudziądza. Skarżący o sprawach 

poruszanych w skardze donieśli także do Marszała Województwa oraz powiadomili 

Najwyższą Izbę Kontroli. (Pismo do NIK podpisał również Pan Bogdan Guzowski). Obie te 

instytucje przekazały skargi wg właściwości Radzie Miejskiej Grudziądza w celu ich 

rozpatrzenia.  

Do pisma do Najwyższej Izby Kontroli załączono szereg artykułów prasowych w części tylko 

dotyczących jak się wydaje przedmiotu skargi.  

Treść pozostałych artykułów nie była przedmiotem analizy Komisji Rewizyjnej. 

Komisja Rewizyjna na szeregu posiedzeń analizowała treść skargi. Zaproszono Skarżących, 

dokonano wizji lokalnej, zasięgano opinii prawnych. O wyjaśnienia poproszono też 

Prezydenta Grudziądza, Kierowników poszczególnych wydziałów i inne osoby. 

W wyniku przeprowadzonego postępowania wyjaśniającego i w oparciu o przedłożone przez 

osoby udzielające wyjaśnień dowody Komisja uznała skargi za nieuzasadnione i tak: 

W zakresie rzekomych nieprawidłowości przy modernizacji Rowu Hermana ustalono, że 

inwestycja ta realizowana była przez PPUH Melkan na podstawie dokumentacji projektowej 

sporządzonej przez firmę Biobox z Torunia. W trakcie prowadzenia inwestycji stwierdzono 

kolizję Rowu z istniejącym kolektorem sanitarnym oraz zbyt głębokie posadowienie wylotów 

kanalizacji deszczowej stanowiących odwodnienie Trasy Średnicowej. W związku z tym 

wprowadzono zmiany w dokumentacji projektowej obniżając rzędne posadowienia dna Rowu 

i rozwiązaniu kolizji z rurociągiem tłocznym, co zostało zapisane w protokole konieczności z 

dnia 07.11.2007 r. W ramach robót dodatkowych wykonano syfon pod kolektorem tłocznym 

oraz roboty ziemne związane z pogłębieniem dna rowu i wyprofilowaniem skarp. 5 września 

nastąpił odbiór inwestycji – bez zastrzeżeń. W trakcie prac budowlanych w dniu 25 lipca 

2008 przeprowadzona została przez Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego kontrola, 

która nie wykazała nieprawidłowości.  

 

W zakresie posadowienia kolektora sanitarnego do oczyszczalni ścieków ustalono iż 

kolektor ten wybudowany został w roku 2001 przez PBW Inżbud z Grudziądza. W rejonie ul. 

Granicznej kolektor wykonany był zgodnie z projektem i udzielonym pozwoleniem wodno 

prawnym. W czasie gdy budowano kolektor do oczyszczalni sprawa późniejszego pogłębiania 

dna Rowu Hermana nie była analizowana  

 

W zakresie realizacji inwestycji pod nazwą Budowa Trasy Średnicowej Etap I ustalono, 

że inwestycja ta została wykonana zgodnie z Prawem budowlanym i pozwoleniem na 

budowę. Ze względu na problem w uzyskaniu dostępu do jednej z nieruchomości w przebiegu 

prasy odstąpiono za zgoda Ministerstwa oraz Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego 

od wykonania łącznic węzła Kręta przy ul. Waryńskiego. Jak ustalono nie ma to istotnego 

wpływu na organizację ruchu na całej Trasie, o czym świadczy szereg przedłożonych Komisji 

dowodów. 

W zakresie budowy budynku socjalnego przy ul. Nadgórnej ustalono, że w momencie 

wykonywania wykopu pod inwestycję nastąpiły spękania ścian sąsiedniego budynku przy ul. 

Nadgórnej 49. Ekspertyza techniczna wykazała, że nie nastąpiło tąpnięcie ściany szczytowej 

budynku lecz jedynie niewielkie uszkodzenia. Nie wykazała ona bezpośredniego związku 

zdarzenia z prowadzona w sąsiedztwie inwestycję. Jego przyczyną mógł być zły stan 



budynku, rozluźniony grunt pod fundamentem lub inne. Ekspertyza wykazuje też, że nowa 

inwestycja poprawiła stabilność budynku i że obecnie nic mu nie zagraża. 

W listopadzie br nastąpił odbiór techniczny budynku socjalnego i jego przekazanie do 

użytkowania. 

W trakcie prac budowlnych podjęto decyzję o usunięciu kasztana rosnącego przy ulicy ze 

względu na fakt, iż dotykał on konarami linii energetycznej i zagrażał bezpieczeństwu ludzi i 

mienia. Na wycinkę uzyskano stosowne zezwolenie. 

 

 

 

 


